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Eine Tapa ist ein kleines Appetithappchen, das in Tapas-Bars Ublicherweise zu Wein, jedoch auch
zu Bier gereicht wird. Tapas entsprechen den im ostlichen Mittelmeerraum und
im Nahen Osten gebrauchlichen Mezedes.

NoOUAWN P

10.

n.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Jeden Dienstag und Donnerstag 3 verschiedene

Tapas zur freien Auswahl zum Preis von 16.80 €

Oliven mariniert mit Knoblauch & mediterranen Gewtrzen

Diinn geschnittene Avocado mit Ziegenkase und roten Zwiebeln
Ziegenfrischkase mit Feigenkonfiture

Gegrilltes Gemuse mit frischen Krauter angemacht, Zitrone und Olivenol
Serrano-Schinken mit Rucola

Queso Manchego mit Olivenol, Tomatenwirfeln und roten Zwiebeln
Linsensalat mit Granatapfelkernen

Gratinierter Fetakase mit Knoblauch, Rosmarin und buntem Pfeffer
SuBkartoffelpommes mit Guacamole

Pommes mit Parmesan und Truffelol

Datteln im Speckmantel

Hahnchenbrustfilet in fruchtiger Currysol3e

Gebackene Garnelen mit Sweet-Chilisol3e

Dorade mit Polentakruste und Baguettescheibe mit Aioli
Escalavida Catalunia karamellisierter Ziegenkése mit Grillgemﬂse

Huhnchen geschmort in Sherry, Oliven und Zwiebeln
Patatas Bravas Kartoffelwurfel mit Mojo und Creme Fraiche
Spanische Kroketten mit Spinat und Ziegenkase gefullt

Wrap mit Serranoschinken, Parmesan, Rucola und Aioli

Aioli 2.50
Guacamole 3.00
Mojo Brava 3.00

Alle Preise verstehen sich in Euro € und mit Mehrwertsteuer

5.00
8.00
8.00
6.50
8.00
8.00
6.00

8.00
8.00
7.00
7.00
7.00

8.00
8.00
8.00
8.00
7.00
6.50

8.00



SPEZIALITATEN MIT AVOCADO

Hahnchen-Guacamole mit Couscous Salat, Rohkostsalat, Stf3kartoffelpommes
getrockneten Tomaten, Kirschtomaten, Gurken, Kidneybohnen,

Krauterdressing 19.00

Gegrillter Lachs mit Couscous Salat, gerosteten Cashewkernen, Kirschtomaten

Avocado, Rohkostsalat, Rucola, Gurken, Kidneybohnen, Krauterdressing ~ 21.00

Vegan Style mit Kartoffel-Amaranth-Burger, Sul3kartoffelpommes, Rohkostsalat, Gurken,
Avocado, gerosteten Cashewkernen, Kirschtomaten, Kichererbsen, 17.00

Sojadressing

Caesar Style Bowl mit Ziegenkase im Maisteig, Sul3kartoffelpommes, Rohkostsalat, Gurken
Avocado,gerostetenCashewnussen,Kirschtomaten, gegrillte Romanaherzen

Caesardressing 19.50



Bruscetta mit Guacamole, Tomaten, roten Zwiebeln, Basilikum auf Olivenbrot
Riesengarnelen mit Tomaten-Knoblauch-Chiliol im Gusspfannchen

Knackiger gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Radieschen, gerosteten Kernen
Avocado-Erdbeersalat mit Babyspinat, Cashewkernen und Erdbeerdressing

Wassermelonensalat mit Ziegenkase, Limette, Nussen und Minze

Gerosteter Brotsalat mit Buratta, Rucola, Kirschtomaten, Gurken,
Radieschen, roten Zwiebeln und Balsamico

Fitnesssalat ~ mit Rucola, Blattsalat, gebratenen Pilzen, Avocado, Paprika,

Tomaten, Radieschen und Zwiebeln und Krauterdressing

mit Hahnchen
mit Rinderstreifen

mit gegrilltem Lachs oder Gambas

Linguiniavocado in Zitronensud mit Parmesan, Karotte, gruinem Spargel, Avocado,

roten Zwiebeln und Knoblauch

Linguini "King Creole”in Curry-Sahnesol3e, dazu zartes Hahnchen

mit Tomaten und Frihlingslauch
Kasegefillte Gnocchi mit Kirschtomaten, roten Zwiebeln, Parmesan und Rucola

Penne Buratta in Tomatensof3e mit Rucola, Knoblauch und Pinienkernen

Schnitzel ,Wiener Art“ in der Pfanne gebacken, mit Pommes und Bratensof3e

Paniertes Kalbsschnitzel mit Preiselbeeren

dazu gebratene Kartoffelwirfeln mit Speck und Zwiebeln

Parmesanflocken

10.00

14.50

6.50

11.50

12.00

16.00

12.00

+3.00
+5.00
+7.00

14.50

17.00

15.00

16.50

16.00

26.00



Bergkase / Zwiebeln / Senf-Aioli / Bacon / Tomate / Pommes

Spiegelei / Cocktailsoe / Bacon / Cheddarkase / Tomate / Zwiebeln / Pommes
Crispy-Chicken-Burger/ Zwiebeln / Burgersoe/ Tomate / Pommes

Veggie-Burger / Zwiebeln / Guacamole / Tomaten / Pommes

Statt Pommes lieber Sulkartoffelpommes
Eine Scheibe Kase zusatzlich

Als Doppelburger

Linguine / Tomatensol3e
Crispy Chicken Nuggets / Pommes / Ketchup
Kinderschnitzel / Pommes / Ketchup

Kinderburger / Pommes / Ketchup wahlweise mit Kase

16.50
18.00

16.50
16.00

+3.50
+1.00
+5.00

7.00

7.00

8.00

8.00



Argentinisches Rumpsteak
Rinderfilet
Gebratenes Lachssteak

Hahnchenbrustfilet in
Kornﬂakespanade

Unser Angebot an Sonntagen:
Argentinisches Rumpsteak

Knackiger Blattsalat
Gegrilltes mariniertes Gemuse

Gegrilltes Rumpsteak (ca. 300g)

300g 28.00
220g 30.00
250g 21.00
180g 14.00
300g 25.00
6.50
5.00

(nur in Verbindung mit Steaks)

Pommes 4.00
SuBkartoffelpommes 5.50
Rosmarinkartoffeln 4.50
Kartoffelwurfel

mit Speck und Zwiebeln 5.00

Pfefferrahmsofle 2.00
Bratensofle 2.00
SenF-DijonsoBe 2.50

hausgemachte Krauterbutter 2.00
Avocado-Pfeffer-Butter 2.50

33.00

gerostetes Brot (entweder Olivenbrot oder Baguette), Aioli, Rucola,

frische Avocado und Truffelol




Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Kaffee

Milchkaffee

Cappuccino Milch

Latte Macchiato

Flavored Latte Macchiato
Caramel, Vanille, Amaretto, Haselnuss

Chociatto Schoki mit Espresso

Schoki

Schoki Sahne

Tee

Teesorten bitte bei der Bedienung erfragen

Coca Cola’

Orangensaft

Apfelsaft / Apfelschorle

Bitter Lemon®/ Ginger Ale’ / Tonic Water / Wildberry

Eistee Pfirsich oder Zitrone
Cola Zero / Light / Spezi / Fanta
Orangina

Red Bull

Mineralwasser Spritzig / Suler Sprudel
Mineralwasser Spritzig / Suler Sprudel
Flasche Medium / Naturell
Flasche Medium / Naturell

1 Coffeinhaltig, 2 Chininhaltig

0,21

3.50
3.50

3.50
3.50

0,331
0,331
0,251
0,251

0,21
0,41
0,51
0,751

2.80
3.30
3.80
2.70
3.30
3.00
3.80
4.20

4.50
2.80
3.50
2.50

0,41
5.00
5.00

5.00
5.00

4.20
4.20
3.50
5.00

2.00
3.00
4.50
6.00



Saftschorle
Ananassaft
Kirsch-Nektar
Bananen-Nektar
Maracuja-Nektar
Johannisbeer-Nektar
Marmor

Hatz Pils

Hatz Radler

Hatz Hefeweizen

Hatz dunkles Weizen
Erdinger Hefe Alkoholfrei
Hatz Kristallweizen
Heferadler

Colabier’

Colaweizen'

Hatz Alkoholfrei Hefetrub

Weinschorle

WeiBBherbstschorle

Rotweinschorle

Sommerschorle / Minze / Limette / Pfirsichlikor

Riesling
Weillherbst
Spatburgunder

Eine gr&iﬂere Weinauswahl finden Sie in unserer Weinkarte

0,41
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,31

3.50
3.50
3.50

3.50

0,11
3.00
3.00
3.00

4.80
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00
3.00

0,51

5.20
5.20
5.20

5.20

5.20

5.20
5.20
5.20

5.20

0,21
4.50
4.50
4.50
7.00

0,21
5.00
5.00
5.00



Geldermann Sekt "Classic” oder "Rose” 0,101 5.80

Prosecco mit Aperol / Ramazzotti Aperitivo / Crodino / Hugo 0,201 8.00
Geldermann Sekt "Classic” oder "Rose” Flasche 0,751 29.00
Pernod 4 cl 4.50
Campari 4l 4.50
Martini Bianco / Rosso 5cl 4.00
Lillet Wild Berry 0,31 8.50
Aperol Spritz / Canonita “de Mallorca” Spritz 0,31 8.50
Frozen Sommerschorle (nur bei Barbetrieb auflen) 0,31 7.00
Amaretto di Saronno / Baileys 4 cl 4.50
Sambuca weiss 2cl 2.50
Ouzo 2l 2.50
Grappa “Andrea di Ponte” 2cl 3.50
Ramazzotti 4l 4.00
Fernet Branca 2cl 2.50
Tequila weiss / braun 2cl 2.50
Jagermeister 2l 2.50
Apfelstrudel (Malibu / Apfelsaft / Zimt) 2l 2.50
Wodka Lemon / Orange / Maracuja 7.50
Wodka Red Bull 8.50
Cuba Libre / Bacardi Cola 8.50
Campari Orange / Maracuja / Soda 8.00
Jacky Cola / Havana 7 Jahre als Cuba Libre 9.50

Gordons / Finsbury Gin mit Schweppes Tonic Water 7.50

Bombay mit Tonic Water 8.50
Bombay mit Wild Berry und gefrorenen Beeren 9.50
Tanqueray mit Tonic Water 9.50
Hendrick’s mit Tonic Water mit Gurkenscheibe 10.00

Berliner Brandstifter mit Thomas Henry Tonic Water 10.00
Monkey 47 mit Thomas Henry Tonic Water 11.50



Hennessy VS
Rémy Martin VSOP

Cardenal Mendoza

Vecchia Romagna

Jameson John

Tullamore Dew

Ballantine’s

Chivas Regal

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label

Jack Daniels
Jack Daniels Single Barrel 12 Years

Bacardi

Havana 3 Years
Havana 7 Years

Obstler
Williams-Birne
Topinambur
Kirschwasser
Himbeergeist

Wir haben eine erlesene Auswabhl, bitte beim Service erfragen

2cl
2l

2l
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4l

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl

2cl
2cl

2cl
2l
2cl

4.00
5.00

5.50
4.50

4.00
4.00
4.50
5.00
4.00
5.00

5.00
8.00

5.00
5.00
7.00

2.50
2.50

2.50
2.50

2.50



Creme Brilée

Panna Cotta mit Erdbeerspiegel

Espresso Vanilleeis "Affogato al caffe”

Gemischtes Eis / Sahne

Schokosouffle mit Vanilleeis

Pistazien-Parfait-Tortchen

mit Schokoladensofle und Pistazien

8.00

7.00

5.00

6.00

9.50

8.50



